a 1. Cor. 10. b Vt hic art. 9.

sumere annos, constat ex nonnullis. & quidem de sancto Patre nostro Francisco duos annos carentiæ, familiaritatis diuinæ legimus. Taulerus octo annis à Deo rogauit aliquem, qui in via perfectionis ipsum instrueret; & eo obtento *b* duobus annis mirabiles internas vicissitudines, & desolationes sustinuit. Sulo per decennium diuina carentia ablaçtabatur. Decem *c* quoque annis Beata Catharina Genuensis, mirum in modum interiores diuinæ præsentia absentias, passa est. Beata Clara de monte Falco *d* quindecim annos huic priuationi impendit. Aluarez post *e* lexdecim annos in vita mystica exantlatos, nouam lucem, nouum gaudium, nouamque internam beatitudinem est consecutus. Maria Aegyptiaca *f* septemdecim annis in affectibus sensitiuis, & erroribus intellectuabilibus defœcata, ad purum decoxit scotiam suam. Sancta Mater Theresia octodecim annis, nullam singularem Dei amicitiam experta est. inter illos autem, duos *g* tam intolerabili spiritus angustia transegit, ut nulli rei aptius eam comparare posset, quam pœnis, & supplicijs damnatorum in inferno. Thomas à Iesv *h* & eo amplius annis etiam euolutis diligentissimè plurimorum vitorum doctorum scriptis, solum speculatiuè

percipere non potuit, quidnam esset suprema & cœlestis hæc animæ cum Deo vnio, tot Sanctorum Patrum encomijs ac laudibus celebrata, donec tandem & cætera.]

Et ne quis animum despondeat diuino labore pertæsus; hortatur *i* Taulerus, ut si vel quadraginta annis in desiderio, siti, & expectatione Dei quemquam morari oporteret, meritò hoc libenter, ac patienter in vera resignatione, pro acceptissimo Dei beneplacito pati deberet. cuiusmodi resignationi pro solatio accedit, quod Abram *k* cum nonaginta nouem esset annorum apparuerit Dominus dicens, ambula coram me, & esto perfectus. Entoch etiam, & Elias post plurima diuina colloquia, tandem prius ad singularem Dei amicitiam translati sunt. & quidem Sanctus Bernardus ad vltimum huius, vel initium æternæ vitæ, hanc spem, & patientiam extendit; vndè, inquit, [*l* si o homo vitam excellentem, & sanctorum appetitis, si Deum pro hac continuè deprecaris, certus esto quia si perseueraueris pulsans, ipsam haud dubie consequeris. si non in vita, saltem ante mortem, per diem, aut horulam vnã. quod si nectunc obtigerit; inuenies ipsam in Deo in ipsa æternitate.

Apud alios indeterminatum quidem,

a Chron. ord. *b* Tauler. pag 833. *c* in vita ipsius pag. 18. *e* 2. Part Dial. *d* Apud Harph. lib. 2. part. 3. cap. 3. *e* Aluar. in vita ipsius cap. 2. *f* In vitis Patr. de vita ipsius. *g* Episc. Tiras. in eius vita lib. 1. cap. 12. *h* De orat. infusa in presat. *i* Epist. 24. *k* Gen. 17. 18. Bern. apud Taul. serm. 2. Dom. 5. in Quadrag.